
Contacto

Teléfono +34 956263511
Fax +34 956263006
Correo Electrónico contratacion.imd@cadiz.es

Dirección Postal

Periodista Beatriz Cienfuegos s/n
(11011) Cádiz España
ES612

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 41.801,76 EUR.
Importe 24.085,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.905,6 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/127 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:21 horas.

Suministro, en régimen de renting, de once desfibriladores externos automatizados (semiautomáticos) en
espacios deportivos cardioprotegidos (instalaciones deportivas municipales) de la ciudad de Cádiz y
Servicios integrales relacionados.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado abreviado (art. 159.6LCSP)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2FH8Mo1oVJkS7pcxhTeWOg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Municipal de Deportes de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://deporte.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E2OJgnemXX2mq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2FH8Mo1oVJkS7pcxhTeWOg%3D%3D
http://deporte.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E2OJgnemXX2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE

Dirección Postal

PERIODISTA BEATRIZ CIENFUEGOS
(11011) CADIZ España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 01/10/2024 a las 09:00 horas

Lugar

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE

Dirección Postal

PERIODISTA BEATRIZ CIENFUEGOS
(11011) CADIZ España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Consejo Rector del Instituto Municipal de Deportes de
Cádiz

Dirección Postal

Avda. José León de Carranza, s/n
(11011) Cádiz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2024 a las 00:00

Proveedor de Información adicional

Consejo Rector del Instituto Municipal de Deportes de
Cádiz

Dirección Postal

Avda. José León de Carranza, s/n
(11011) Cádiz España

Proveedor de Pliegos

Consejo Rector del Instituto Municipal de Deportes de
Cádiz

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. José León de Carranza, s/n
(11011) Cádiz España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de renting, de once desfibriladores externos automatizados
(semiautomáticos) en espacios deportivos cardioprotegidos (instalaciones deportivas municipales) de la
ciudad de Cádiz y Servicios integrales relacionados.

Descripción del procedimiento
Suministro, en régimen de renting, de once desfibriladores externos automatizados (semiautomáticos) en espacios deportivos
cardioprotegidos (instalaciones deportivas municipales) de la ciudad de Cádiz y Servicios integrales relacionados.
Valor estimado del contrato 41.801,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.085,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.905,6 EUR.

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Según lo dispuesto en la cláusula 8 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Opciones: Según lo establecido en la cláusula 4 del Anexo I del Pliego de Condiciones Administrativas

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según lo dispuesto en la cláusula 24 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Según lo dispuesto en la cláusula 13 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta



Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura SOBRE A

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura SOBRE B

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según lo dispuesto en la cláusula 26 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014170468 |  2024-000976959 | Mon, 16 Sep 2024 14:21:47:958 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133644596307293716194208509680043928104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


